ＪＤＳＦ(普及)２０-０２
２０２０年 ４月 ２６日

 ブロック運営委員長 各位

（写：各加盟団体代表者・ブロック指導部長）

                      公益社団法人日本ダンススポーツ連盟

普及本部長  中 道 俊 之
                           指 導 部 長  吉 川 英 司

2020 年度 JDSF 公認指導員「資格更新」について（通知）

（新型コロナウイルス感染症対策に伴う指導員資格更新特例措置）

拝啓 平素は、普及本部指導部の活動に多大なご協力とご支援をいただき誠に有り難うござい

ます。

 現在、世界的に蔓延する新型コロナウイルス感染症対策において、クラスター発生抑制のため

公民館使用停止・サークル活動の自粛や競技大会・ダンスパーティー等の開催中止等々、日々ご

苦労されていることと存じます。

 さて、2020 年度指導員研修会について、開催日程の中止及び延期が続出している状況であり、

2020 年後半の施設利用の可能性などを鑑み、指導部会議（全国ブッロク指導部長 web 会議参加）

での審議に基づき、４月度業務執行理事会において以下の通り決定したので通知します。

記

１、指導員資格更新のための義務研修受講及び未受講に関わらず、資格更新を認めるものとする
  （2019 年未受講により 2020 年二回受講の者も含めて資格更新を認める。）

２、付帯事項
 開催できなかった連盟、開催できる連盟など、諸々の差異に対して対応が繁雑となり、資格
更新に抜けが生じることが懸念されるため、本部事務局管理部にて資格管理システムの一括

処理を行います。

以 上